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Närvarande 
Lennart Weibull, ordförande 
Staffan Edén, vice ordförande 
Carl Martin Allwood, SFN 
Sverker Jullander, KFN 
Birger Simonsson, UFN 
Henrik Björck, HFN 
Christina Dackling, GUS 
Thomas Larsson, GUS 
Eva Lilja, UB 
Magnus Bergqvist, ITFN 
Karin Fogelberg, UFL 
Börje Haraldsson, SA 

Catharina Langendorf, sekreterare 

Övriga närvarande 
Elisabeth Belgrano, vice ordf. GUDK, föredragande  
Anders Ekstrand, ordf. GUDK 
Annika Åkerblom, Danshögskolan och Peter Liljenstolpe, Stockholms univ., medverkande pkt 3 
Ulf Petrusson, institutet för innovation och entreprenörskap, föredragande 
Anna Clara Stenvall, avd. analys och utvärdering, medverkande pkt 5 
Sven Jansson, studentavdelningen, föredragande 
Malin Östling, adjungerad 

Frånvarande 
Per Cramér, HHFN 
Ingegärd Eliasson, NFN 
 
 
Mötet inleddes med att GUDK:s nya ordförande, Anders Ekstrand, hälsades välkommen, 
presenterade sig och fick en kort presentation av ledamöterna, varefter beredningen beslöt att 
adjungera honom för den tid han innehar posten som ordförande i doktorandkommittén.  
 
1. Fastställande av föredragningslistan 
 Föredragningslistan fastställdes.  
 
2. Doktoranddag arrangerad av GUDK (diskussionsärende) 

Elisabeth Belgrano, vice ordf. Göteborgs universitets doktorandkommitté (GUDK) 
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Frågan om en doktoranddag väcktes av GUDK vid beredningens majmöte. Den s k 
”doktoranddagen” är tänkt att äga rum under hösten 2010 och att med hjälp av 
internationellt framstående föreläsare vara en dag för inspiration och möten över områdes- 
och lärosätesgränser och för skapandet av kreativa miljöer. GUDK behöver 
finansieringshjälp och har önskemål om att universitetet delfinansierar och står som värd 
tillsammans med kommittén. Därigenom skulle universitetet få tillfälle att lyfta fram sina 
strategier för utbildningen på forskarnivå och vad de betyder för doktoranderna och deras 
framtid.  

Beredningens samstämmiga mening var att evenemanget är betydelsefullt och värt att gå 
vidare med. Ordföranden beslöt att ta upp finansieringsfrågan med rektor. Vidare beslöts 
att GUDK sammanställer sina önskemål och skickar dem till sekreteraren för vidare 
befordran till ledamöterna. Vid decembermötet tas förslaget upp till diskussion. 

 
3.  Diskussion om utvärderingen av utbildningen på forskarnivå 

Utredarna Annika Åkerblom och Peter Liljenstolpe medverkade för att inför det fortsatta 
arbetet med åtgärder svara på frågor och utveckla sina slutsatser. 

Rapporten föranledde många frågor och gav upphov till en livaktig diskussion.  

Rektor avser att i verksamhetsuppdraget för 2010 ge fakulteterna i uppdrag att granska 
utredarnas fakultetsspecifika rekommendationer samt de av rekommendationerna för den 
centrala nivån som framför allt rör verksamhet på fakultetsnivå. Planen är att nämnderna 
senast i juni 2010 ska inkomma med sina bedömningar tillsammans med en redogörelse för 
eventuellt redan vidtagna eller planerade åtgärder. Information om detta har givits i 
fakultetsdialogerna kring kommande verksamhetsuppdrag. De rekommendationer som 
gäller åtgärder på central nivå kommer beredningen att behandla i arbetsgrupp som tillsätts 
vid decembermötet.  

 
4. Innovationsfrågor (diskussionsärende) 
 Ulf Petrusson 

Enligt förslag från rektor ska samtliga relevanta beredningar ha en genomgång om 
förhållande mellan utbildning, forskning och innovation. Ulf Petrusson, professor och 
ansvarig för Institutet för innovation och entreprenörskap, redovisade de aspekter av 
forskningen som rör nyttiggörande 

 
5. Åtgärder med anledning av doktorandenkäten (diskussionsärende) 

Anna Clara Stenvall, som sammanställt det rapportutkast som var underlag diskussionen, 
medverkade för att inhämta avslutande synpunkter.  

Anna Clara Stenvall kommer att färdigställa rapporten inom november, varefter den 
distribueras till fakulteterna. Med rapporten kommer rektor att sannolikt ge något 
uppföljningsuppdrag.  

  
6. Doktorandportalen (diskussionsärende) 
 Sven Jansson 

 Sven Jansson presenterade kort de universitetsgemensamma webbsidorna om 
forskarutbildning som de ser ut i nuläget. De kommer successivt att utvecklas. Sidorna är 
publicerade och har adress http://www.doktorand.gu.se. Översättning till engelska är 
förhoppningsvis publicerad vid årsskiftet. 
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7. Föräldraskap och forskarkarriär 

Ärendet fick utgå p g a att föredraganden, Ingegärd Eliasson som ingår i arbetsgruppen om 
föräldraskap och forskarkarriär, fått förhinder att delta vid dagens möte. Ordföranden 
påminde dock om Ingegärds uppmaning till ledamöterna att skicka henne sina synpunkter 
på vilka frågor arbetsgruppen ska arbeta med. 

 
8. Antagningsordningen – frågan om lämplig ansökningstid vid utlysning av 

studieplatser på forskarnivå (diskussionsärende) 
Ledamöterna redogjorde för praxis vid fakulteterna och planerna för utlysningarna inför 
nästa år: 

  
9. Information 

Högskoleverkets prövningar av examensrätter: Ordföranden delade ut information om Hsv:s 
aspekter och kriterier vid prövning av examensrätter på forskarnivå. Sista ansökningsdag är 
den 15 februari, beslut förväntas komma under våren. Det förväntas att fortsatt blir årliga 
möjligheter att söka examensrätt  

Regeringens propositioner: Ordföranden delade en sammanställning över aktuella 
propositioner. 

Uppdrag om översyn av utbildningssamordningen: Ulf Dalnäs, KFN, har fått i uppdrag att utreda 
utbildningen inom GU ur ett organisationsperspektiv. Bl a kommer han att se över 
behoven av samordning på den gemensamma handläggarnivån. 

Samverkan med Lunds universitet: GU och LU gör gemensam utlysning av 
igångsättningsmedel för att stimulera till ökad samverkan mellan de båda universiteten. 
15/11 är sista dag för ansökan och beslut om tilldelning meddelas 15/12. 

 

                                              *   *   * 

 
 
Nästa sammanträde äger rum fredagen den 20 november kl 9-12. 
  
 
 
 
 


